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ICOHTECIN UUSI 
PRESIDENTTI TIMO 
MYLLYNTAUS HENKILÖ-
KUVASSA

Katariina Mauranen 

International Committee for the History of 
Technology -järjestön kesän vuosikokouksessa 
valittu presidentti Timo Myllyntaus kiinnostui tek-
niikasta jo lapsena. Teknologian historian pariin 
hän kertoo kuitenkin tulleensa monen sattuman 
kautta. 

Asentajan poika vietti lapsuutensa koneiden 
parissa ja suunnitteli lukiossa sähköinsi-
nöörin uraa. Toisin kuitenkin kävi, ja Myl-
lyntaus lähti Helsingin yliopistoon opiske-
lemaan kansantaloustiedettä ja sitä kautta 
taloushistoriaa. Kun Suomen Teknillinen 
Seura halusi kartoittaa Suomen tekniikan 
historiaa, ja lähetti edustajansa Vuorikadulle 
haastattelemaan talous- ja sosiaalihistorian 
laitoksen opettajia, istui tutkimusapulaisena 
tuolloin toiminut Myllyntaus kahvipöydäs-
sä, johon professorien puheista hämmenty-
nyt teekkari istahti etsimään selväsanaisem-
paa vastausta kysymykseensä siitä, mikä on 
Suomen tekniikan historiassa kaikkein tär-
keintä. Myllyntauksella oli vastaus valmiina: 
energia. Tästä alkoi tie teknologian historian 
pariin energiatekniikan historiaa käsitelleen 
projektin merkeissä, ja näin Myllyntaus tuli 
mukaan myös Tekniikan Historian Seuraan. 
Myllyntauksen väitöskirja käsitteli sähkön 
historiaa, ja se on aihe, josta häntä yhä edel-
leen pyydetään puhumaan. ”Tekniikan his-
toria pitää kiinni otteessaan,” hän toteaa. 
Toisaalta ala on sellainen, johon ei äkkiä 

kyllästy, sillä uusia tekniikan aloja nousee 
koko ajan.

ICOHTECin toimintaan Myllyntaus 
lähti mukaan 90-luvun alussa. Hän näki 
Polhem-lehdessä ilmoituksen SHOTin ja 
ICOHTECin yhteisestä konferenssista 
Uppsalassa 1992, haki SHOTin Interna-
tional Scholar -ohjelmaan ja tuli valituksi. 
Seuraavana vuonna ICOHTEC kutsui kaik-
ki uudet International Scholarit puhumaan 
konferenssiinsa Zaragozaan, Espanjaan. 
Siitä lähtien Myllyntaus on käynyt ICOH-
TECin konferensseissa: tänä vuonna tuli 
kuluneeksi 20 vuotta.

Ensi alkuun Myllyntaus oli konferens-
seissa yleensä ainoa suomalainen, mutta sit-
temmin edustus on kasvanut huomattavasti, 
ja Suomi onkin nyt yksi tekniikan historian 
suurista maista. Tämä siitä huolimatta, ettei 
ainetta opetettu järjestelmällisesti Suomessa 
ennen vuotta 2009, jolloin nykyisen Aalto-
yliopiston professuuri perustettiin. Vuon-
na 2010 toteutui myös pitkäaikainen haave 
saada ICOHTECin konferenssi Suomeen, 
kun Tampereella järjestettiin Reusing the 
Industrial Past -konferenssi, jonka järjeste-
lyissä myös THS:llä oli roolinsa. ”On tär-
keää, että suomalaiset osallistuvat tällaisiin 
konferensseihin ja kansainväliseen järjestö-
toimintaan” Myllyntaus painottaa. Verkos-
toituminen, vaikutteet ja palaute, joita kon-
ferensseissa saadaan, ovat elintärkeitä sekä 
koko alan uusiutumisen että yksittäisten 
tutkijoiden rahoituksen kannalta. ”Tekniik-
ka on kansainvälistä”, hän toteaa, ”yksin-
omaan kansallisella tutkimuksella ei ole juuri 
tulevaisuutta”. Myllyntaus toivookin suurta 
suomalaisedustusta Romanian Brasovissa 
heinäkuussa 2014 järjestettävään ICOH-
TEC-konferenssiin. (Call for papers tämän 
lehden sivulla 80 ja osoitteessa http://www.
icohtec.org/brasov2014/cfp/).

Brasov kohteena on siitä mielenkiin-
toinen, ettei ICOHTEC ole kokoontunut 
Itä-Euroopassa vähään aikaan. Seuraavan 
vuoden kokous Tel Avivissa enteilee vie-
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läkin suurempaa muutosta: tähän saakka 
ICOHTEC on keskittynyt voimakkaasti 
Eurooppaan, mutta Myllyntauksen mukaan 
aika on nyt kypsä toiminnan laajentamisek-
si myös muille mantereille. Maantieteelli-
sen laajenemisen ohella Myllyntaus toivoo 
mukaan lisää jäseniä, erityisesti nuoria. Pit-
kään suunnitellut ICOHTECin kesäkoulut 
näyttävät olevan toteutumassa. Näkyvyyttä 
pyritään lisäämään myös nostamalla järjes-
tön lehden ICONin profiilia. Suunnitteilla 
on lehden kehittäminen entistä tieteelli-
semmäksi esimerkiksi vertaisarvioprosessia 
tehostamalla ja julkaisemalla erikoisnume-

roita. Myös sähköinen näkyvyys on tärkeää. 
Tällä hetkellä ICON on jäsenten luettavissa 
ICOHTECin sivuilla, mutta ensi vuodesta 
alkaen se ollaan viemässä myös JSTOR-
palveluun. Monet näistä uudistuksista ovat 
toki olleet suunnitteilla pitkään, ja monin ta-
voin Myllyntaus jatkaakin edeltäjiensä linjaa. 
ICOHTECin jazzbändiin hän ei kuitenkaan 
aio liittyä.

Katariina Mauranen haastatteli Timo Myllyntausta 
20.11.2013.

Timo Myllyntaus Kiinan 
muurilla. ICOHTECin uusi 
presidentti tähyilee ulos 
Euroopasta. Kuva: Vahur 
Mägi.




